



广东生益科技股份有限公司

2016 第一季度 报告

公司代码:600183 公司简称:生益科技

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人刘建峰、主管会计工作负责人何自强及会计机构负责人(会计主管人员)杨丽美保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	9,031,427,402.90	8,860,096,998.43	1.93
归属于上市公司股东的净资产	4,833,565,005.15	4,677,645,601.79	3.33
经营活动产生的现金流量净额	223,136,379.41	145,896,408.45	52.94
营业收入	1,894,349,958.63	1,797,732,885.66	5.37
归属于上市公司股东的净利润	153,061,499.62	118,085,602.20	29.62
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	157,531,157.43	116,379,531.56	35.36
加权平均净资产收益率(%)	3.22	2.65	增加0.57个百分点
基本每股收益(元/股)	0.11	0.08	37.50
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.08	37.50

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-326,617.11	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,640,089.22	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-9,871,541.35	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	152,017.18	
少数股东权益影响额(税后)	-6,706.35	
所得税影响额	1,941,100.60	
合计	-4,469,657.81	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
东莞市国冠投资有限公司	230,785,410	16.05	无	无	国有法人
伟华电子有限公司	225,023,393	16.05	无	无	境外法人
广东省广新控股集团有限公司	167,120,815	11.63	无	无	国有法人
广东省外贸开发公司	112,012,498	7.97	无	无	国有法人
广东省铁路建设投资有限公司	55,677,825	3.89	未知	未知	国有法人
中央汇金资产管理有限责任公司	30,811,400	2.14	未知	未知	国有法人
陈文生	15,992,100	1.11	未知	未知	未知

股票简称:香江控股 股票代码:600162 编号:临 2016-038号

深圳香江控股股份有限公司

关于使用闲置募集资金及自有闲置资金购买理财产品的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

深圳控股股份有限公司(以下简称“香江控股”或“公司”)已于2016年2月5日召开了第七届董事会第二十七次会议,审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意使用不超过10.5亿元的闲置募集资金用于投资保本型理财产品,结构性存款和大幅存单以及其他低风险、保本型投资产品,期限不超过3个月,在上述额度及期限范围内可以滚动使用,详细内容见公司于2016年2月16日在上海证券交易所网站(<http://www.se.com.cn>)披露的《香江控股第七届董事会第二十七次会议决议公告》(公告编号:临2016-009)。公司于2016年3月16日召开了第七届董事会第二十八次会议,审议通过了《关于使用自有闲置资金购买理财产品的议案》,同意使用不超过 8 亿元的自有闲置资金购买理财产品,以上资金额度自董事会审议通过之日起 12 个月内有效,可滚动使用,详细内容见公司于2016年3月17日在上海证券交易所网站(<http://www.se.com.cn>)披露的《香江控股第七届董事会第二十八次会议决议公告》(公告编号:临2016-016)。

为提高资金使用效率和收益水平,近日,公司以闲置募集资金5000万元及自有闲置资金21,000万元购买理财产品,现将有关情况公告如下:

一、理财产品的的基本情况

1.交通银行“蕴通财富·日增利35天”理财产品
2016年4月26日,香江控股使用闲置募集资金5,000万元,向交通银行广州番禺支行购买了银行理财产品,具体情况如下:

- (1)产品名称:交通银行“蕴通财富·日增利35天”理财产品
- (2)产品代码:2171161197
- (3)产品类型:保证收益型
- (4)产品风险级别:极低风险产品
- (5)产品预期年化收益率(已扣除销售手续费、托管费等费用):3.1%
- (6)产品成立日:2016年4月27日
- (7)产品到期日:2016年6月1日
- (8)公司购买产品金额为:5,000万元
- (9)资金来源:闲置募集资金
- (10)关联关系说明:香江控股与交通银行广州番禺支行之间不存在关联关系。

2.招商银行单位大额存单理财产品

2016年4月27日,香江控股的全资子公司增城香江房地产有限公司使用自有闲置资金12,000万元,向招商银行广州天支行购买了银行理财产品,具体情况如下:

- (1)产品名称:招商银行单位大额存单2016年第561期
- (2)产品代码:CMBC20160501
- (3)产品类型:存款类产品,招商银行保本本金利息
- (4)产品风险级别:低风险产品
- (5)产品预期年化收益率:1.55%
- (6)产品起息日:2016年4月27日
- (7)产品到期日:2016年5月27日
- (8)公司购买产品金额为:12,000万元
- (9)资金来源:自有闲置资金
- (10)关联关系说明:香江控股持有增城香江房地产有限公司100%股权,增城香江房地产有限公司与交通银行广州天支行之间不存在关联关系。

四、本公告自前十二个月使用闲置募集资金及自有闲置资金购买理财产品情况
除本公告已披露的理财产品之外,公司过去12个月内使用闲置募集资金累计购买的银行理财产品总额为人民币137,000万元,截至2016年4月26日,以上使用闲置募集资金购买的理财产品的资金已到期赎回118,000万元,未到期的金额为19,000万元。

除本公告已披露的理财产品之外,公司过去12个月内使用自有资金累计购买的银行理财产品总额为人民币86,600万元,截至2016年4月26日,已到期赎回的自有资金金额为63,600万元,未到期的金额为23,000万元。

五、备查文件

1. 交通银行“蕴通财富·日增利35天”理财产品协议及说明书
2. 招商银行单位大额存单理财产品协议及说明书
3. 交通银行“蕴通财富·日增利32天”理财产品协议及说明书

范翔元股权激励基金(有限合伙)	14,488,232	1.01	未知	未知
周伟青	14,613,239	1.02	未知	未知
上海唐君远教育基金会	8,194,962	0.57	未知	未知

名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
东莞市国冠投资有限公司	230,785,410	人民币普通股	230,785,410
伟华电子有限公司	225,023,393	人民币普通股	225,023,393
广东省广新控股集团有限公司	167,120,815	人民币普通股	167,120,815
广东省外贸开发公司	112,012,498	人民币普通股	112,012,498
广东省铁路建设投资有限公司	55,677,825	人民币普通股	55,677,825
汇金资产管理有限责任公司	30,811,400	人民币普通股	30,811,400
陈文生	15,992,100	人民币普通股	15,992,100
范翔元股权激励基金(有限合伙)	14,488,232	人民币普通股	14,488,232
周伟青	14,613,239	人民币普通股	14,613,239
唐君远教育基金会	8,194,962	人民币普通股	8,194,962

上述股东关联关系或一致行动的说明
广东省广新控股集团有限公司与广东省外贸开发公司属于《上市公司持续变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人;公司未知其他股东之间是否有关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1.资产负债表项目大幅变动(变动超过30%)情况及其原因说明

项目	期末余额	年初余额	增减比例(%)	原因说明
在建工程	407,091,471.14	235,918,291.02	72.56	主要系本期下属孙公司常熟生益科技有限公司随工程开展而增加工程投入所致
预收款项	8,453,007.93	3,284,652.88	157.35	主要系全资子公司东莞生益电子有限公司本期预收客户大额订单所致
应付利息	4,386,474.89	6,907,026.97	-36.49	主要系本期未计提贸易融资贷款利息减少所致
其他综合收益	-365,767.53	-62,021.27	不适用	主要系本期汇率变动,公司确认的外币报表折算损失增加所致

3.1.2.利润表项目大幅变动(变动超过30%)情况及其原因说明

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)	原因说明
营业收入及附加	9,078,389.45	6,164,626.56	47.27	主要系公司本期应交增值税增加而增加计提附加税所致
管理费用	129,193,251.07	84,243,284.30	53.36	主要系公司本期研发投入增加,以及随自行盈利增加而增加计提薪酬等所致
投资收益	1,519,397.14	473,636.38	220.79	主要系参股公司本期盈利有所增加所致
营业外支出	327,182.71	1,142,170.35	-71.35	主要系公司上年同期固定资产处置较多所致

3.1.3.现金流量表项目大幅变动(变动超过30%)情况及其原因说明

项目	报告期	上年同期	增减比例(%)	原因说明
经营活动产生的现金流量净额	223,136,379.41	145,896,408.45	52.94	主要系公司本期销售商品、提供劳务收到的现金比上年同期增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-242,863,895.46	-151,912,061.21	不适用	主要系公司本期购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金比上年同期增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	18,820,865.46	40,452,008.53	-53.47	主要系公司本期支付其他与筹资活动有关的现金比上年同期增加所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
3.3 公司及其子公司以上报告承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 本报告期至下一报告期末,预计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

公司简称: 广东生益科技股份有限公司

法定代表人 刘建峰

日期 2016-04-28

股票代码:600865 股票简称:百大集团 编号:临2016-017

百大集团股份有限公司

2016年第一季度报告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于2016年4月27日披露了2016年第一季度报告,经事后自查,发现2016年第一季度报告中主要财务数据部分存在一些数据偏差,现更正如下:

原数据:	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,764,273,588.62	1,833,314,004.39	-3.77
归属于上市公司股东的净资产	1,507,914,677.35	1,372,720,414.70	9.85
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.08	3.64	9.84

更正后的数据:

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,764,273,588.62	1,784,812,464.94	-1.15
归属于上市公司股东的净资产	1,507,914,677.35	1,478,737,243.36	1.97
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.08	3.93	3.90

上述数据偏差是由于工作人员在编制一季报时错将2015年同期数据录入成上年度末数据。公司就上述更正给投资者带来的不便表示歉意,更正后的2016年第一季度报告详见上海证券交易所网站(www.se.com.cn)。

特此公告。

百大集团股份有限公司董事会

二〇一六年四月二十八日

证券代码:000671 证券简称:阳光城 公告编号: 2016-055

阳光城集团股份有限公司

关于股东所持公司股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

阳光城集团股份有限公司(以下简称“公司”)于近日接到公司股东福建阳光集团有限公司(以下简称“阳光集团”)、福建康田实业集团有限公司(以下简称“康田实业”)的函告,获悉阳光集团、康田实业持有公司的部分股份被质押,具体事项如下:

一、股份质押基本情况
1.本次股份质押基本情况

股东名称	是否为第一大股东及一致行动人	质押股数	质押开始日期	质押到期日期	质权人	本次质押占其所持股份比例	用途
阳光集团	一致行动人	14,000,000	2016年4月22日	2017年4月21日	中国民生银行股份有限公司	1.97%	融资
阳光集团	一致行动人	150,000,000	2016年4月22日	2017年4月21日	中国民生银行股份有限公司福州分行	21.18%	融资
康田实业	一致行动人	100,000,000	2016年4月27日	2017年4月26日	兴业证券股份有限公司	24.28%	融资
合计		264,000,000					

上述质押事项已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成质押登记手续。

二、股份质押会计核算情况
截至本公告披露日,阳光集团持有的公司股份为709,136,962股(占公司总股本的比例为17.52%),累计已质押的股份数为709,136,962股(占公司总股本的比例为17.52%);阳光集团全资子公司东方信隆资产管理股份有限公司持有的公司股份为555,904,860股(占公司总股本的比例为13.73%),累计已质押的股份数为554,994,860股(占公司总股本的比例为13.71%);一致行动人福建康田实业集团有限公司持有的公司股份为411,785,932股(占公司总股本的比例为10.17%),累计已质押的股份数为410,648,423股(占公司总股本的比例为10.14%)。

三、备查文件

质押登记证明。

特此公告。

阳光城集团股份有限公司

董 事 会

二〇一六年四月二十八日

2016 第一季度 报告

公司代码:600019 公司简称:宝钢股份

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人董事长陈德荣、主管会计工作负责人财务总监宋可纲及会计机构负责人(会计主管人员)财务部部长王娟保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 公司经营亮点

- 实现利润总额21.8亿元,环比去年四季度增利32.8亿元,同比去年一季度基本持平。
- 实现经营活动净现金流1.74亿元,环比去年四季度增利4.2亿元,同比去年一季度增利23.2亿元。
- 成本削减工作效果显著,成本削减额显著超过时间进度。
- 荣膺“汽车甲午—钢铁”颁发的“品质优秀奖”,再次获得“金魔方”奖。
- 积极开拓海外市场,自主研发的两个牌号汽车特殊抽余装置产品首出口非洲市场。
- 湛江钢铁项目主体工程顺利投产,200冷轧产线全面进入热负荷试车阶段,处于爬坡期的主要产线技术指标和成本水平快速接近设计水平。

2.2 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	261,943	234,123	11.88
归属于上市公司股东的净资产	114,456	112,803	1.47
经营活动产生的现金流量净额	7,401	5,078	45.74
营业收入	35,273	41,386	-14.77
归属于上市公司股东的净利润	1,529	1,547	-1.20
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,520	1,523	-0.15
加权平均净资产收益率(%)	1.35	1.34	增加0.01个百分点
基本每股收益(元/股)	0.09	0.09	-1.18
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.09	-1.18

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-60	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	51	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	26	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4	
少数股东权益影响额(税后)	-10	
所得税影响额	-3	
合计	8	

2.3 主营业务分经营分部情况

经营分部	营业收入	营业成本	毛利率	毛利率比上年同期增减
钢铁制造	22,473	19,450	13.5%	上升1.1个百分点
加工贸易	31,616	30,359	4.0%	上升0.8个百分点
信息科技	549	606	28.6%	上升0.5个百分点
电子商务	4,864	4,860	-0.1%	下降0.3个百分点
金融	1,739	1,651	5.0%	下降0.2个百分点
分部间抵消	-26,304	-26,071		
合计	35,372	30,933	12.5%	上升0.9个百分点

2.4 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
宝钢集团有限公司	13,130,265,267	79.74	0	无	国家
中国通商银行股份有限公司	444,813,261	2.701	0	无	国家
中央汇金资产管理有限责任公司	122,230,390	0.742	0	无	国家
香港中央结算有限公司	77,328,209	0.470	0	无	未知
平安养老保险股份有限公司—平安养老基金—基本养老保险管理产品—富盈股票型组合	32,970,563	0.200	0	无	未知
全国社保基金一一八组合	32,122,411	0.195	0	无	未知
中国银行—易方达稳收益债券型证券投资基金	31,179,857	0.189	0	无	未知
中国工商银行股份有限公司—华夏新经济灵活配置混合型证券投资基金	30,593,576	0.186	0	无	未知
泰达宏利(香港)有限公司—客户资金	29,586,609	0.180	0	无	未知
工银瑞信基金—工商银行—特定客户资产管理	29,165,821	0.177	0	无	未知

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
宝钢集团有限公司	13,130,265,267	人民币普通股	13,130,265,267
中国通商银行股份有限公司	444,813,261	人民币普通股	444,813,261
中央汇金资产管理有限责任公司	122,230,390	人民币普通股	122,230,390
香港中央结算有限公司	77,328,209	人民币普通股	77,328,209
平安养老保险股份有限公司—平安养老基金—基本养老保险管理产品—富盈股票型组合	32,970,563	人民币普通股	32,970,563
全国社保基金——八组合	32,122,411	人民币普通股	32,122,411
中国银行—易方达稳收益债券型证券投资基金	31,179,857	人民币普通股	31,179,857
中国银行股份有限公司—华夏新经济灵活配置混合型开放式证券投资基金	30,593,576	人民币普通股	30,593,576
泰达宏利(香港)有限公司—客户资金	29,586,609	人民币普通股	29,586,609
工银瑞信基金—工商银行—特定客户资产管理	29,165,821	人民币普通股	29,165,821
上述股东关联关系或一致行动的说明	本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明			

上述股东关联关系或一致行动的说明
本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股情况的说明
□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

□适用 √不适用

2016年,外部环境依旧复杂多变,钢铁“去产能”任重而道远。年初以来,购销两市场价格水平均出现宽幅反弹,但回升力度较其春节前以有的价格回升出现较大波动,面对复杂多变的经营环境,公司抓住市场“波段性回暖”契机,持续优化生产,提高产销率,在价格回升前加大库存多频次采购,有效支撑了产能的持续回升;同时,湛江钢铁建设进度超预期,市场开拓取得实质性突破,得益于市场开拓及内部挖潜增效取得良好成效,一季度公司业绩实现优于预期,累计完成铁产量626.9万吨,钢产量633.3万吨,商品坯材增量561.6万吨;实现合并利润总额21.8亿元,环比四季度增幅299%,与去年同期基本持平。

主要会计报表项目大幅变动的情况及原因如下:

- 3.1.1与2016